
 

 

  

Oggetto: Fornitura e montaggio di una pensilina pubblica per il ricovero dei passeggeri da 
installarsi nell’area antistante gli uffici della Guardia di Finanza e Dogana nel Porto 
di Portovesme – CIG Z303A160BD  

 

- Avvio procedura ex art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

TENUTO CONTO che nel porto di Portovesme era presente, in una zona su cui non insiste il 

traffico pesante, una pensilina, realizzata in acciaio, per il ricovero dei 

passeggeri in attesa di imbarco o di quelli provenienti dallo sbarco, che 

devono utilizzare i mezzi pubblici; 

 

CONSIDERATO che detta pensilina è stata urgentemente demolita su segnalazione della 

Capitaneria di Porto in quanto pericolante; 

 



 

 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di installare una nuova pensilina per le 

medesime funzioni di quella demolita, la cui esigenza è stata segnalata 

anche dal comune e dal consorzio; 

 

VISTI i preventivi pervenuti, dalle ditte:  

- Prot. 4256/23 ditta FI.MA Di Masini & Figli Srl, che ha offerto un importo 

di €7.260,00 

- Prot. 4242/23 ditta OUTDOOR QUARTER Srls, che ha offerto un importo 

di €16.440,23 

- Prot. 4243/23 ditta TALLORU SALVATORE Srl che ha offerto un importo 

di €15.700,00; 

 

CONSIDERATO che l’offerta preferibile sotto il profilo economico e tecnico è quella presentata 

dalla TALLORU SALVATORE Srl; 

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 che prevede che le Stazioni 

Appaltanti procedano all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare la fornitura e montaggio di una pensilina pubblica per il ricovero dei passeggeri da 

installarsi nell’area antistante gli uffici della Guardia di Finanza e Dogana nel Porto di Portovesme, 



 

 

alla ditta Talloru Salvatore Srl, per un importo di € 15.700,00, inclusi gli oneri per la sicurezza, 

oltre iva (22%). 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U212/40 del Bilancio di previsione 2023. 

Cagliari, 23.02.2023 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

 

 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

L’addetto: 

Per.Ind. Damiano Delussu 

 


		2023-02-23T11:24:33+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2023-02-23T15:06:32+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-02-23T15:20:34+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2023-02-23T15:30:00+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-23T15:30:56+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-23T15:40:02+0000
	Firma applicativa




